薬効分類名の表示追加のご案内

2023 年 5 月

1. 対象製品と薬効分類名

2. 表示例（クロマイ®P軟膏）

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、添付文書の新記載要領対応に伴い、下記製品の薬効分類名の表示追加を順次いたし

ますので、ご案内申し上げます。

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

変　更　前 変　更　後

◆アルミチューブ

製品名

クロマイ®-P軟膏

薬効分類名

抗生物質配合剤
（合成副腎皮質ホルモン含有）

表示箇所

アルミチューブ、個装ケース

ビタメジン®静注用 複合ビタミンB製剤

複合ビタミンB製剤

バイアルラベル、個装ケース

B25・B50（PTP）：個装ケース
B25（バラ）：缶ラベル
配合散：瓶ラベル、個装ケース

ビタメジン®配合カプセル B25・B50
ビタメジン®配合散

糖類製剤 アンプルラベル、個装ケース
糖液注5％「AFP」・20％「AFP」・

50％「AFP」

睡眠誘導剤、抗痙攣剤
錠5mg・錠10mg（PTP）：個装ケース
錠5mg（バラ）：缶ラベル
散1％：瓶ラベル、個装ケース

ネルボン®錠5mg・10mg
ネルボン®散1％

̶ 1 ̶

変　更　前 変　更　後

◆個装ケース

3. 出荷予定時期等

274-12893-6

274-13310-7

274-13297-1

274-13298-8

274-13301-5

274-13303-9

274-13308-4

274-13167-7

274-13169-1

274-13172-1

274-13100-4

274-13102-8

274-13105-9

274-13108-0

以上

変更開始
製造番号品　　名 包　装 統一商品コード 使用期限 出荷予定時期

※なお、今回の変更品の出荷につきましては、上記の時期を予定しておりますが、流通状況により、
　多少変動する可能性もございます。

※変更開始製造番号・使用期限が「未定」のものは、確定後、弊社ホームページに更新版を掲載いた
　します。弊社ホームページhttps://www.alfresa-pharma.co.jp/medical

クロマイ®-Ｐ軟膏

ビタメジン®静注用

ビタメジン®配合カプセルB25

ビタメジン®配合カプセルB50

ビタメジン®配合散

糖液注5％「AFP」

糖液注20％「AFP」

糖液注50％「AFP」

ネルボン®錠5mg

ネルボン®錠10mg

ネルボン®散1％

25g × 5

50バイアル

PTP   100カプセル

PTP 1000カプセル

バラ 1000カプセル

PTP   100カプセル

100g

20mL × 50

20mL × 50

20mL × 50

PTP   100錠

バラ 1000錠

PTP   100錠

100g

未定

ECA2511

LLA1515

LLA1519

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

KVA2034

未定

2027年12月

2025年11月

2026年 1月

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

2027年 2月

2023年12月上旬

2023年 6 月中旬

2023年 6 月中旬

2023年 6 月上旬

2024年 1 月上旬

2023年 8 月上旬

2023年10月上旬

2023年12月上旬

2025年 6 月上旬

2024年 1 月上旬

2023年11月中旬

2024年 1 月上旬

2023年11月下旬

2023年 7 月上旬

̶ 2 ̶